Управление   образования   администрации

 «Пермского муниципального округа»

Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРОЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НАВИГАТОР»

(МАОУ «ФРОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НАВИГАТОР»)

ПРИКАЗ

28.08.2025г.                                                                                                  № 1502

О реализации программы курса

внеурочной деятельности «Семьеведение»

в 2025-2026 учебном году

 Во исполнение указа Президента Российской Федерации об утверждении

основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нрaвственных ценностей от 9 ноября 2022 г. N 809 на

основании приказа Министерства просвещения РФ от 19.0З.2024г. N 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования» в целях формирования у обучающихся необходимой для

их развития системы духовно нравственных  представлений об институте брака

и семьи в современном обществе, ценности созидательных отношений в семье

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период летней и осенней оздоровительной кампании 2025-2026 учебного

года реализовать в 11 классах программу курса внеурочной деятельности

«Семьеведение», утвержденную приказом от 28.08.2024г. № 1492 «О реализации

программы курса внеурочной деятельности «Семьеведение» в 2024-2025

учебном году».

2. Привлечь Махневу Л.В., социального педагога, прошедшего курсовую

подготовку по направлению «Семьеведение», для реализации программы курса

внеурочной деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на Глушкову Е.А.,

заместителя директора по ВР.

Директор школы

  Е.З. Чернякевич